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22002255        

BBIILLAAGG  11..  
Seniorudvalget december 2024 



Benævnelse:

Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. 
gang/dag)

(kr. pr. 
gang/dag)

1. 53,50 55,50

2. 26,00 27,00

3. 8,00 8,00

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Område: Pleje og Omsorg

Seniorudvalg

 Takster 2025 - Borgerbetalinger

Daghjem for borgere med demens
Lovhjemmel: Serviceloven § 117

Kommunalt tilskud: Ja
Prisfastsættelsesprincip: Kørsel til og fra daghjem gives ud fra §117. Det er ikke 

lovbestemt og dermed ikke et krav, men byrådet har mulighed 
for at fastsætte en takst for kørsel til og fra daghjem. I efteråret 
2013 besluttede man politisk, at der skal være en egenbetaling 
og fastsatte prisen, som siden her blevet pris- og lønfremskrevet. 
Slagelse Kommune giver tilskud til kørslen, som er differencen 
ml. egenbetalingen og den pris det rent faktisk koster. Taksterne 
vedr. kaffe, brød frugt og aktivitetsdel er ligeledes fastsat ud fra 
en politisk vurdering. 

Kalkulationsprincip:

Bemærkning:

Aktivitetsdel pr. dag

nr. Takst

Kørsel til og fra daghjem
Kaffe, brød og frugt pr. dag



Benævnelse:

Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. md.) (kr. pr. md.)

1. 639,00 662,00

2. 2.578,00 2.670,00

3. 896,00 929,00

4. 4.113,00 4.261,00

5.
6.
7.
8.
9.
10.

Område: Pleje og Omsorg

Seniorudvalg

 Takster 2025 - Borgerbetalinger

Betaling for døgnkost for borgere på plejecentre
Lovhjemmel: Serviceloven § 83

Kommunalt tilskud: Nej
Prisfastsættelsesprincip: Der fastsættes hvert år et loft for betaling på døgnkost for 

borgere på plejecentre. Loftet for 2025 er fastsat til 4261 kr. jf. 
Social- og Ældreministeriet. Prisfastsættelsen tager 
udgangspunkt i nedenstående kalkulationsprincip og 
prisfastsættelsen må ikke overstige det fastsatte loft.

Kalkulationsprincip: Beregningen for døgnkost tager udgangspunkt i seneste 
afsluttede regnskabsår 2023. Regnskabet for døgnkost viser i 
2023-priser en produktionspris på 4.081 kr. Efter pris- og 
lønfremskrivning vil produktionsprisen i 2025 være 4.361 kr., 
såfremt man har samme omkostningsniveau som i 2023. 
Dermed bør prisen for døgnkost 2025 fastsættes til loftet.

Bemærkning: Det bør bemærkes, at der ud fra beregningen kan konstateres, at 
hvis omkostningsniveauet fra 2023 fortsætter med samme 
niveau, vil Slagelse Kommune utilsigtet give et kommunalt 
tilskud på 100 kr. pr. måned pr. døgnkost. Dette skyldes det 
ovennævnte fastsatte loft jf. Social- og Ældreministeriet. Der er 
dog igangsat et fokus på netop produktionsomkostninger på 
plejecentrene, hvilket gør at det skønnes at døgnkost kan leveres 
til loftet i 2025 og der bliver derfor ikke ansøgt om 
tillægsbevilling i 2025 til produktion af døgnkost på 
plejecentrene.

Frokostpakke

nr. Takst
Morgenmadspakke
Middagspakke

Forplejning døgnkost (mad og drikke)



Benævnelse:

Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. ret) (kr. pr. ret)

1. 58,00 63,00

2. 15,50 18,00

3. 73,50 81,00

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Område: Pleje og Omsorg

Seniorudvalg

 Takster 2025 - Borgerbetalinger

Betaling for madservice for borgere i eget hjem
Lovhjemmel: Serviceloven § 83 og § 91

Kommunalt tilskud: Ja
Prisfastsættelsesprincip: Prisfastsættelsen sker i henhold til loftet udmeldt af 

Ældreministeriet. Loftet for udbringning af en hovedret er i 2025 
fastsat til 63 kr. Prisfastsættelsen tager udgangspunkt i 
nedenstående kalkulationsprincip og prisfastsættelsen må ikke 
overstige det fastsatte loft. Såfremt efterkalkulationen af 
madservice ud fra regnskab 2023 har vist sig, at være billigere 
at producere end den opkrævede takst for det gældende år, 
modregnes differencen i taksten. Dette har ikke været tilfældet 
for 2023. Den pris- og lønfremskrevede takst for 2025 
overskrider det fastsatte loft fra Ældreministeriet og taksten 
fastsættes derfor i 2025 til loftet på 63 kr.  

Kalkulationsprincip: Beregningen for taksten til madservice for borgere i eget hjem 
tager udgangspunkt i det afsluttede regnskabsår 2023. Den 
efterkalkulerede pris pris- og lønfremskrives derefter til 2025 
priser samt der er beregnet ny pris på udbringning af en 
hovedret ud fra nye priser på grund af ny kørselsleverandør til 
udbringning af madservice 2025.

Bemærkning: Slagelse Kommune kan ud fra eksisterende kvalitetsstandarder 
ikke levere en hovedret indenfor loftet på 63 kr. Såfremt de 
fastsatte kvalitetsstandarder skal overholdes vil Slagelse 
Kommune vil i 2025 give derfor kommunalt tilskud til madservice 
på 358.000 kr. Der kan kun bestilles biret(ter) i forbindelse med 
at der bestilles en eller flere hovedretter. 

nr. Takst
Hovedret - med udbringning
Biret ved bestilling af hovedret
Samlet pris



Benævnelse:

Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. md.) (kr. pr. md.)

1. 199,00 205,00

2. 54,00 56,00

3. 225,00 178,00

4. 138,00 157,00

5. 194,00 148,00

Område: Pleje og Omsorg

Seniorudvalg

 Takster 2025 - Borgerbetalinger

Servicepakker uden moms
Lovhjemmel: Serviceloven § 192

Kommunalt tilskud: Nej
Prisfastsættelsesprincip: Taksterne beregnes for et år ad gangen.

Eventuelle over- og underskud indregnes i taksterne i form af 
tillæg til eller reduktion af taksten senest 2 år efter gældende 
årsregnskab.

Kalkulationsprincip: Taksterne er de faktiske udgifter og indtægter i regnskabsår 
2023 med prisfremskrivning til 2025, eksklusiv lønudgifter.
Der er tale om ydelser, som kommunen er forpligtet til at 
udbyde, men som borgerne ikke er forpligtet til at modtage.

Bemærkning: Rengøringspakken indeholder: Vinduespolering indvendigt og 
udvendigt. Køkkenrulle, toiletpapir, toiletrens, toiletbørster, 
universal  rengøring, microfiber klude til polering af spejle, 
affaldsposer, mopper, rengøringsmidler, til fælles arealer 
støvsugerposer, karklude samt leje af måtter ved indgange.
Personlig pleje I: Svanemærkede parfumefri og PH-neutrale 
produkter: shampoo, badesæbe, tandbørster, tandpasta, 
intimsæbe, håndsæbe, creme eller lotion til kroppen, 
barberskum, skrabere, engangsvaskeklude. Ønskes babering 
med maskinen skal den selv indkøbes.
Personlig pleje II: Vaskeservietter til delvis eller fuld kropvask, 
herunder supplement til hårvask, hvis der er behov for det.
Leje og vask af linned: Sengetøj, lagen, pude, dynebetræk, 1 
badehåndklæde, 2 håndklæder, 7 halehåndklæder.
Vask af privat tøj: Pakken indholder tøjvask efter individuelt 
behov. Der anvendes miljømærket og parfumefri vaskepulver. 
Forbrugsafgifter vand og strøm.
Vaskepulverpakke: På nogle plejecentre er forbrugsafgiften en 
del af huslejen og nogle steder er der installeret vaskemaskine 
og tørretumbler. Pakken er relevant de steder, hvor udgiften ikke 
er en del af huslejen.
Aktivitetspakke: Indkøb af blomster, servietter, lys, dekoration 
til højtider, spil og underholdning (film, musik mm.) 

nr. Takst
Rengøringspakke
Personlig pleje I

Leje og vask af linnede
Personlig pleje II

Vask af privat tøj



Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. md.) (kr. pr. md.)

nr. Takst
6. 42,00 43,00

7. 59,00 34,00

8.
9.
10.

Vaskepulverpakke
Aktivitetspakke



Benævnelse:

Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. dag) (kr. pr. dag)

1. 146,50 151,50

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Område: Pleje og Omsorg

Seniorudvalg

 Takster 2025 - Borgerbetalinger

Døgnkost, vask og leje af linnede - midlertidige pladser
Lovhjemmel: Serviceloven § 83

Kommunalt tilskud: Nej
Prisfastsættelsesprincip: Pris og lønfremskrevet takst ud fra regnskab 2023.

Kalkulationsprincip: Beregningen for døgnkost og vaske og leje af linnede tager 
udgangspunkt i seneste afsluttede regnskabsår 2023. Der kan 
findes yderligere beskrivelse af kalkulationsprincipper vedrørende 
taksterne under takstbladet for døgnkost og servicepakkerne. 
Taksterne vedrørende døgnkost og vask og leje af linnede på 
midlertidige pladser er fastsat ud førnævnte takster på 
dagsniveau.

Bemærkning:

nr. Takst
Døgnkost samt vask og leje af linnede



Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Pris pr. dag Pris pr. dag Pris pr. dag Pris pr. dag

1. 50,00 62,50 54,50 68,13
2. 16,50 20,63 18,00 22,50
3. 7,50 9,40 11,50 14,38
4. 74,00 89,41 84,00 105,01
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Total:

Seniorudvalget

Pleje og Omsorg

Hovedret
Biret
Udbringning
Samlet Pris

Kalkulationsprincip:

Takster 2025 

Bemærkning: Slagelse Kommune kan ud fra eksisterende kvalitetsstandarder ikke 
levere en hovedret indenfor loftet på 63 kr. Såfremt de fastsatte 
kvalitetsstandarder skal overholdes vil Slagelse Kommune vil i 2025 give 
derfor kommunalt tilskud til private leverandører af madservice på 
115.000 kr. Der kan kun bestilles biret(ter) i forbindelse med at der 
bestilles en eller flere hovedretter. 

Takst 

Samlet xx fra ovenstående ydelser (mio. kr.)

 2024  2025

Fastsættes af: Byrådet
Prisfastsættelsesprincip: Prisfastsættelsen sker for et år ad gangen i henhold til lovgivningen, 

hvilket beskriver at private leverandører skal have samme vilkår som 
kommunen. Prisen, for levering (udbringning) af en hovedret til 
hjemmeboende borger, skal derfor fastsættes efter de gennemsnitlige 
langsigtede omkostninger. 

Beregningen for taksten madservice for private leverandører tager 
udgangspunkt i det afsluttede regnskabsår 2023. Den efterkalkulerede 
takst, pris- og lønfremskrives herefter til 2025-priser. I 2025 taksten er 
der indarbejdet en ny takst på udbringning af en hovedret på grundlag af 
kontrakt med ny kørselsleverandør. 

Benævnelse:
Frit valg - Afregning til private 

leverandører madservice

Område: 

Hjemmel:

Servicelovens § 83 og § 91



Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Pris pr. time Pris pr. time Pris pr. time Pris pr. time

1. 327,92 409,90 346,34 432,93
2. 427,38 534,22 450,82 563,53
3. 498,55 623,19 525,88 657,35
4. 399,22 499,03 421,54 526,93
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Total:

Benævnelse:
Afregning til private leverandører 
delegerede sundhedslovsydelser

Område: 

Hjemmel:

Serviceloven § 83

Fastsættes af: Byrådet
Prisfastsættelsesprincip: Taksterne til delegerede sundhedslovsydelser er beregnet på grundlag af 

hidtidige beregningsprincipper, hvilke tager udgangspunkt i antallet af 
leverede timer og omkostningerne forbundet hermed. Taksterne til de 
private leverandører er beregnet på baggrund af alle de omkostninger, 
Slagelse Kommune har ved levering af ydelserne. Løntrinsberegninger er 
foretaget og trepartsmidler er indregnet i taksterne 

 2024  2025

Seniorudvalget

Pleje og Omsorg

Dag - Hverdag
Aften - Alle dage
Nat - Alle dage
Dag - Weekend

Kalkulationsprincip:

Takster 2025 

Bemærkning:

Takst 



Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Pris pr. time Pris pr. time Pris pr. time Pris pr. time

1. 417,00 521,25 464,59 580,74

2.
467,40 584,25 515,72 644,64

3. 467,40 584,25 515,72 644,64
4. 619,77 774,71 675,89 844,87
5. 712,69 890,86 773,90 967,37
6. 553,27 691,59 606,28 757,85
7.
8.
9.
10.

Seniorudvalget

Pleje og Omsorg

Persnolig hjælp weekend dag

Praktisk hjælp (kun rengøring)
Praktisk hjælp og personlig pleje - hverdage 
(private godkendt til både personlig og praktisk 
hjælp)
Personlig hjælp - hverdage
Personlig hjælp - aften alle dage
Personlig hjælp - nat alle dage

Kalkulationsprincip:

Takster 2025 

Bemærkning:

Takst  2024  2025

Fastsættes af: Byrådet
Prisfastsættelsesprincip: Taksterne til frit valg er beregnet på grundlag af hidtidige 

beregningsprincipper, hvilke tager udgangspunkt i antallet af leverede 
timer og omkostningerne forbundet hermed. Taksterne til de private 
leverandører er beregnet på baggrund af alle de omkostninger, Slagelse 
Kommune har ved levering af ydelserne. Løntrinsberegninger er foretaget 
og trepartsmidler er indregnet i taksterne 

Benævnelse:
Frit valg - Afregning til private 

leverandører af personlig og praktisk 
hjælp

Område: 

Hjemmel:

Serviceloven § 83



Seniorudvalget

Pleje og Omsorg

Takster 2025 
Område: 

Total:



Beløb i 2024 Beløb i 2025
(kr. pr. dag) (kr. pr. dag)

1. 1.441,00 1.581,00

2. 1.729,00 1.897,50

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

nr. Takst
Somatisk
Skærmede boliger 

Prisfastsættelsesprincip: Prisfastsættelsen tager udgangspunkt i samtlige budgetterede 
direkte og indirekte langsigtede omkostninger ved levering af 
ydelsen eller drift af tilbuddet. Prisen afregnes 
mellemkommunalt for udenbys borgere med plejehjemsplads i 
Slagelse Kommune.

Kalkulationsprincip:

Bemærkning:

Benævnelse: Mellemkommunale afregninger vedrørende udenbys 
borgere i Slagelse Kommune

Hjemmel: Serviceloven § 108

Fastsættes af: Byrådet

Seniorudvalget

Takster 2025
Område: Pleje og omsorg



Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Pris pr. dag Pris pr. dag Pris pr. dag Pris pr. dag

1. 1.361,00 1.427,00 1.515,31 1.588,35
2. 1.633,00 1.712,00 1.818,38 1.906,02
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Total:

Benævnelse:
Afregning friplejehjem i Slagelse 

Kommune

Område: 

Hjemmel:

Serviceloven § 174

Fastsættes af: Byrådet
Prisfastsættelsesprincip: Prisfastsættelsen tager udgangspunkt i samtlige budgetterede direkte og 

indirekte langsigtede omkostninger ved levering af ydelsen eller drift af 
tilbuddet. Prisfastsættelsen skal dermed sikre at friplejehjem er ligestillet 
med et tilsvarende kommunalt tilbud.

 2024  2025

Seniorudvalget

Pleje og Omsorg

Somatiske plejeboliger
Skærmede plejeboliger

Kalkulationsprincip:

Takster 2025 

Bemærkning: I taksten er der ekstraordinært indarbejdet budget vedrørende 
trepartsmidler fra 2024, da der ved Byråds beslutningen blev givet 
bevilling til finanisering af trepartsmidler. Friplejehjemmet i Slagelse 
Kommune blev ikke kompenseret i 2024 og da friplejehjemmene skal 
sidestilles med de kommunale plejecentre, betragtes det som et overskud 
i budgettet i 2024, som overføres til taksten i 2025.

Takst 



Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Beløb
 ekskl. 
moms

Beløb 
inkl.

 moms

Pris pr. gang Pris pr. gang Pris pr. gang Pris pr. gang

1. 116,24 145,30 120,77 150,96
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Total:

Seniorudvalget

Pleje og Omsorg

Indkøb af varer med udbringning

Kalkulationsprincip:

Takster 2025 

Bemærkning: Principperne for beregningerne af taksten blev godkendt d. 25/10.2021 af 
Byrådet.

Takst  2024  2025

Fastsættes af: Byrådet
Prisfastsættelsesprincip: Prisfastsættelsen sker på baggrund af vægtet PL-regulering af den 

tidligere godkendte takst. 

Taksten blev beregnet på grundlag af gennemsnittet af den pris som to 
kommuner i Region Sjælland havde opnået ved konkurrenceudsættelse af 
opgaven tillagt 10%. Begrundelse for at der blev tillagt 10% er fordi man 
ønskede at fastholde lokale købmænd/leverandører.

Benævnelse: Indkøb af varer med udbringning

Område: 

Hjemmel:

Servicelovens § 83
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